
ZARZĄDZENIE NR 25/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiącą własność Gminy Miejskiej 

Bolesławiec - na rzecz użytkownika wieczystego w związku 
z przepisami epizodycznymi, dotyczącymi roszczenia o sprzedaż 
nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1, art. 28 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 37 ust. 2 pkt 5 oraz art. 67 ust. 1, art. 198g, art. 198h ust. 1 w zw. 
z art. 198i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881) oraz 
§2 ust. 1 pkt 3, § 23 uchwały Nr XL VII/400/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 90 poz. 1501, z 2003r. Nr 83 poz. 1733, z 2004r. 
Nr 26 poz 474, z 2005r. Nr 69 poz. 1453, z 2008r. Nr 12 poz. 193, z 2010r. nr 
213 poz. 311, Nr 230 poz. 3820, z 2012r. poz. 4622, z 2015r. poz. 1455 i 5190, 
z 2024 r. poz. 5525),– 

zarządzam, co następuje 
§ 1. Przeznaczam do sprzedaży z zasobów Gminy Miejskiej Bolesławiec, 

nieruchomość gruntową wg załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Nieruchomość, o której mowa w § 1, została oznaczona na mapie 
stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Nieruchomość określona w załączniku nr 1 zostanie zbyta na rzecz 
użytkownika wieczystego w związku z przepisami epizodycznymi, dotyczącymi 
roszczenia o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika 
wieczystego - art. 198g ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

§ 4. Osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, którym przysługuje uprawnienie pierwszeństwa nabycia 
nieruchomości, celem skorzystania z tego uprawnienia winny złożyć wniosek 
o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia 
wykazu. 

§ 5. Wykaz, o którym mowa w § 1, podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta Bolesławiec na okres 21 dni od dnia podjęcia 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia 
i Gospodarki Przestrzennej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Renata Szewczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/2025 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 28 stycznia 2025 r. 

WYKAZ 

nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiącą 
własność Gminy Miejskiej Bolesławiec - na rzecz użytkownika wieczystego 

w związku z przepisami epizodycznymi, dotyczącymi roszczenia 
o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego 

 
POZYCJA 1 

 
Nr działki 203/15 203/12 

Powierzchnia 
(ha) 0.1563 0.0680 
Rodzaj użytku 
gruntowego 
wg ewidencji 
gruntów 

Inne tereny zabudowane (Bi) Inne tereny zabudowane (Bi) 

Oznaczenie 
nieruchomości 

wg katastru 
nieruchomości 

Położenie  
ul. Dolne Młyny, obręb : 0003-Bolesławiec-3 

Oznaczenie nieruchomości wg 
księgi wieczystej 

JG1B/00018099/9 

Opis nieruchomości 

Nieruchomość położona jest w północnej, pośredniej części miasta 
Bolesławiec przy ul. Dolne Młyny.  Kształt działek regularny, zbliżony do 
prostokąta. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się nieruchomości 
z zabudową mieszkaniową wielorodzinną i usługową. W niewielkiej 
odległości znajdują się obiekty użyteczności publicznej, placówki 
handlowe i usługowe, szkoła. Po przeciwnej stronie ulicy teren 
przemysłowy zakładów „BADER”. Grunt leży przy utwardzonej, publicznej 
drodze o nawierzchni asfaltowej - ul. Dolne Młyny, w strefie uzbrojenia 
w sieć elektroenergetyczną, gazową, wodną i kanalizacyjną.  
Powyższa informacja o lokalizacji sieci pozyskana jest z geoportalu 
Powiatu Bolesławieckiego 
https://geoportal.powiatboleslawiecki.pl/ergogeoportal/f?p=110:113. 
Szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości (lub jej 
braku) przyłączenia się do istniejących mediów, określają poszczególni 
gestorzy sieci przesyłowych. 
Przez nieruchomość przebiega sieć elektroenergetyczną "ewD", "enD", 
gazową "gs125", "gD63", wodną "wD",  "wD200" i "wD250", 
kanalizacyjną "kD1500" i "koD1500".  
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do uzgodnienia  
z właścicielami sieci ewentualnych zmian jej przebiegu, rozbudowy czy 
usunięcia i finansowania tych robót przy uwzględnieniu obowiązujących 
przepisów prawa.  
W przypadku, gdy Nabywca nie będzie domagać się zmiany przebiegu 
sieci albo gdy będzie się tego domagać, a nie uzgodni z właścicielami 
sieci warunków finansowych zmiany przebiegu, rozbudowy czy usunięcia, 
to będzie miał obowiązek uzgodnić z właścicielem sieci zasady 
korzystania z tej części gruntu na warunkach rynkowych.   
W przypadku stwierdzenia na działce innych niezinwentaryzowanych sieci 
uzbrojenia podziemnego, nabywcę nieruchomości obowiązywać będzie 
procedura opisana jak wyżej.  

Przeznaczenie nieruchomości w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego i sposób jej 

1. Zgodnie z uchwałą nr XXX/227/2012 z dnia 28 listopada 2012 roku 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 9 maja 2013 r. poz. 3060) – działki 
o numerach: 203/15 i 203/12 przeznaczone są pod tereny usług – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 1



zagospodarowania symbol z planu I-U2. 
2. Dla terenów zabudowy usługowej, wydzielonych na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami I-U2 określa się: 
1) przeznaczenie podstawowe – teren usług, rozumiany jako teren oraz 
związane z nim budynki przeznaczone do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie handlu hurtowego i detalicznego, produkcji 
rzemieślniczej oraz świadczenia usług, o powierzchni sprzedaży nie 
przekraczającej 2000 m ² , wraz z urządzeniami towarzyszącymi oraz 
zielenią; 
2) przeznaczenie równorzędne – edukacja, ze szczególnym 
uwzględnieniem kursów doskonalenia zawodowego, obsługi maszyn i 
urządzeń oraz innych szkoleń do nich podobnych; 
3) przeznaczenie uzupełniające: 
a) usługi nieuciążliwe, ze szczególnym uwzględnieniem małej 
gastronomii, 
b) budynki gospodarcze; 
c) punkty przyjmowania i skupu odpadów – wyłącznie dla placówek 
handlowych oferujących artykuły podlegające obowiązkowi odzysku lub 
unieszkodliwienia, w zakresie: opakowań wielokrotnego użytku, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, akumulatorów i baterii; 
4)zakazuje się lokalizacji składowisk odpadów, ze szczególnym 
uwzględnieniem skupu, sprzedaży i składowania złomu oraz części 
pochodzących z demontażu pojazdów, z zastrzeżeniem pkt 3 lit c. 
 
3. Ustala się, dla terenów oznaczonych symbolem I-U2, następujące 
warunki, zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 
1) dopuszcza się przebudowę, rozbudowę lub nadbudowę istniejących 
budynków zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi oraz zgodnie 
z przepisami szczegółowymi ww. uchwały; 
2) ustala się obowiązek sytuowania nowej zabudowy w nawiązaniu do 
istniejących budynków zlokalizowanych na tej samej działce budowlanej 
lub na sąsiednich działkach, równolegle bądź prostopadle do kierunków 
nadanych przez ich elewacje; 
3) obowiązuje stosowanie kolorystyki harmonizującej z otoczeniem oraz 
zbliżonej do kolorów tradycyjnych materiałów budowlanych, takich jak 
drewno, kamień, cegła, kamień naturalny i metal oraz do kolorów 
uzyskiwanych z naturalnych pigmentów; 
4) dopuszcza się stosowanie przeszkleń strukturalnych oraz 
nowoczesnych okładzin elewacyjnych i dachowych, w tym blachy 
tytanowo-cynkowej, paneli żaluzyjnych, siatek ciętociągnionych, paneli 
kompozytowych oraz materiałów do nich podobnych, z zastrzeżeniem pkt 
5; 
5) zakazuje się stosowania okładzin elewacyjnych z tworzywa sztucznego 
(oblicówka imitująca deskowanie typu „sidding”); 
6) zakazuje się na granicy z terenem drogi publicznej lokalizowania 
ogrodzeń pełnych i ogrodzeń wykonanych z prefabrykowanych płyt 
betonowych – dopuszcza się wyłącznie betonowe słupki i podmurówki (w 
przypadku ogrodzeń systemowych lub pokrytych z zewnątrz okładzinami 
elewacyjnymi z kamienia naturalnego, ceramiki lub okładzin imitujących 
te materiały). 
 
4. Ustala się, dla terenów oznaczonych symbolem I-U2, następujące 
zasady ochrony środowiska przyrody i krajobrazu kulturowego: 
1) teren znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
GZWP nr 317 „Niecka Zewnętrznosudecka Bolesławiec” - wody 
podziemne podlegają ochronie na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych; 
2) uciążliwość związana z prowadzoną działalnością, mierzona na granicy 
działki budowlanej, nie może przekraczać wartości dopuszczalnych 
określonych w przepisach odrębnych; 
3) zakazuje się, z zastrzeżeniem pkt 4, lokalizacji rodzajów przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko: 
a) mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
b) mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli 
obowiązek oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko zostanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 2



stwierdzony przez organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach; 
4) dopuszcza się lokalizację przedsięwzięć polegających na budowie dróg 
oraz sieci infrastruktury technicznej; 
5) w zakresie ochrony przed polem elektromagnetycznym związanym z 
obiektami elektroenergetycznymi, telekomunikacyjnymi i 
teleinformatycznymi obowiązują zasady określone w przepisach 
odrębnych. 
 
5. Ustala się, dla terenów oznaczonych symbolem I-U2, następujące 
zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej:  
1) zabytki archeologiczne podlegają ochronie i opiece, zgodnie z 
przepisami odrębnymi; 
2) w przypadku odkrycia w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub 
ziemnych przedmiotów, co do których istnieje przypuszczenie, że są one 
zabytkiem, należy postępować w sposób określony w przepisach 
odrębnych; 
3) tryb i sposób wydawania pozwoleń na prowadzenie ewentualnych 
badań archeologicznych oraz kwalifikacje osób uprawnionych do 
prowadzenia tych badań określają przepisy odrębne. 
 
6. Ustala się, dla terenów oznaczonych symbolem I-U2, następujące 
parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu:  
1) obowiązuje zabudowa w układzie wolno stojącym; 
2) dopuszcza się lokalizację wielostanowiskowych oraz 
wielopoziomowych parkingów znajdujących się całkowicie lub częściowo 
poniżej poziomu terenu - 
parkingów całkowicie zagłębionych poniżej poziomu terenu nie 
uwzględnia się przy wyliczeniu maksymalnego wskaźnika zabudowy, o 
którym mowa w pkt 9; 
3) w przypadku budynku zwróconego ścianą bez otworów okiennych lub 
drzwiowych w stronę granicy sąsiedniej działki budowlanej dopuszcza się 
sytuowanie tej ściany bezpośrednio przy granicy działki, z zachowaniem 
odległości zabudowy od drogi, wyznaczonych obowiązującymi lub 
nieprzekraczalnymi liniami zabudowy; 
4) w przypadku przylegania do siebie budynków bezpośrednio przy 
granicy działki, obowiązuje dostosowanie przylegających do siebie 
obiektów w zakresie kolorystyki elewacji, wysokości, kubatury, 
ukształtowania połaci dachowych oraz rodzaju zastosowanego pokrycia 
dachu; 
5) wyznacza się nieprzekraczalną linię zabudowy, o przebiegu 
określonym na rysunku planu; 
6) z lica elewacji wyznaczonego nieprzekraczalną linią zabudowy mogą 
wystawać następujące elementy: 
a) gzymsy - nie więcej niż 0,2 m, 
b) okapy – nie więcej niż 0,8 m, 
c) nadwieszenia kondygnacji, wykusze, balkony i galerie oraz inne części 
budynku wzbogacające architektonicznie i funkcjonalnie jego elewację – 
nie więcej niż 1,50 m, 
d) tarasy na poziomie parteru, schody zewnętrzne, pochylnie i rampy – 
według lokalnych uwarunkowań, nie więcej niż do granicy działki 
budowlanej, o ile przepisy szczegółowe uchwały dopuszczają zabudowę 
na granicy działki; 
7) maksymalna wysokość zabudowy wynosi dwie pełne kondygnacje 
nadziemne, lecz nie więcej niż 9 m; 
8) dopuszcza się dowolną geometrię dachów, w tym dachy płaskie; 
9) maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej wynosi 0,7; 
10) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej wynosi 10 %; 
11) obowiązuje zabudowa i zagospodarowanie terenu z uwzględnieniem 
wymagań ochrony przeciwpożarowej wynikających z przepisów 
odrębnych, a w szczególności zapewnienie jednostkom ratowniczo-
gaśniczym (w tym ochotniczej i państwowej straży pożarnej): 
a) zapewnienia możliwości dojazdu i prowadzenia działań ratowniczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 3



b) odpowiedniego zaopatrzenia w wodę do celów gaśniczych. 
 
7. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w 
ich użytkowaniu w tym zakaz zabudowy: zakazuje się lokalizacji 
zespołów garaży, rozumianych jako przylegające do siebie budynków 
garażowych, służących do przechowywania samochodu osobowego w 
ilości nie przekraczającej 2 pojazdów, z których każdy posiada 
indywidualny wjazd (bramę). 
 
8. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 
objętych planem miejscowym: 
a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 8 m, z zastrzeżeniem 
działek przeznaczonych pod lokalizację urządzeń infrastruktury 
technicznej i komunikacji, dla których minimalna szerokość frontu działki 
wynosi 2 m, 
b) minimalna powierzchnia działki wynosi 600 m ² , z zastrzeżeniem 
działek przeznaczonych pod lokalizację urządzeń infrastruktury 
technicznej i komunikacji, dla których minimalna powierzchnia działki 
wynosi 4 m ² , 
c) kąt nachylenia granic działek w stosunku do pasa drogowego wynosi 
90 ° z dopuszczalnym odchyleniem ± 30 ° . 
 
9. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej:   
1) ustala się następujące zasady obsługi komunikacyjnej terenu: 
a) dojazd do terenu odbywać się będzie z: 
- ulicy klasy zbiorczej I-KDZ (ul. Dolne Młyny), 
- łącznicy pomiędzy ulicą Walerego Wróblewskiego (biegnącą w korytarzu 
drogi krajowej nr 94, wzdłuż południowej granicy obszaru objętego 
planem) a ulicą Dolne Młyny, 
b) ustala się obowiązek zapewnienia miejsc postojowych (w tym miejsc 
postojowych w garażach), w ilości nie mniejszej niż 1 miejsce na każde 
rozpoczęte 50 m ² powierzchni użytkowej obiektów usługowych lub 
administracyjno – socjalnych, lecz nie mniej niż 2 miejsca postojowe; 
2) ustala się następujące zasady obsługi w infrastrukturę techniczną: 
a) dopuszcza się wykorzystanie istniejących sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej, ich modernizację oraz rozbudowę - w tym 
budowę nowych odcinków sieci o charakterze magistralnym oraz 
rozdzielczym, 
b) w przypadku kolizji istniejących sieci infrastruktury technicznej z 
elementami docelowego zagospodarowaniem terenu należy przewidzieć 
przełożenie tych sieci, na zasadach określonych w przepisach odrębnych, 
c) zasilanie w energię elektryczną odbywać się będzie – po zredukowaniu 
w stacji transformatorowej napięcia energii elektrycznej, dostarczonego 
siecią przesyłową - z sieci rozdzielczej niskiego napięcia, 
d) zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie poprzez wodociąg miejski, 
e) ścieki bytowe i komunalne, których dopuszczalny skład określają 
przepisy odrębne, należy odprowadzać za pośrednictwem sieci kanalizacji 
do miejskiej oczyszczalni ścieków, 
f) wody opadowe i roztopowe należy odprowadzać do kanalizacji 
deszczowej, 
g) dopuszcza się gromadzenie oraz wykorzystanie wód opadowych i 
roztopowych do celów gospodarczych, w granicach własności, 
h) wywóz odpadów komunalnych odbywać się będzie na zorganizowane 
składowisko odpadów, 
i) należy zapewnić miejsca na pojemniki i kontenery służące do 
czasowego gromadzenia odpadów stałych oraz służące do czasowego 
gromadzenia odpadów stałych oraz zorganizować te miejsca w sposób 
umożliwiający prowadzenie segregacji tych odpadów, 
j) odpady powstałe w wyniku działalności gospodarczej należy poddać 
odzyskowi lub unieszkodliwieniu, zgodnie z przepisami odrębnymi, 
k) zaopatrzenie w ciepło odbywać się będzie z miejskiej sieci 
ciepłowniczej lub indywidualnych źródeł, wykorzystujących technologie 
grzewcze o wysokiej sprawności grzewczej i niskiej emisji zanieczyszczeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 4



do atmosfery, 
l) dopuszcza się rozbudowę sieci gazowej i przyłączanie do niej obiektów, 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 
m) budowę nowych oraz rozbudowę istniejących systemów 
telekomunikacyjnych i teleinformatycznych (przewodowych i 
bezprzewodowych) należy prowadzić zgodnie z przepisami odrębnymi - 
stosownie do wzrostu zapotrzebowania na usługi telekomunikacyjne i 
teleinformatyczne. 
10. Stawki procentowe: ustala się stawkę procentową stanowiącą 
podstawę do określenia opłaty, dla której ustalenia określono w art. 36 
ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.), w 
wysokości 30 %. 
 
UWAGA!  
Na rysunku planu na działce 203/12, wrysowana jest nieprzekraczalna 
linia zabudowy. 

Termin zagospodarowania 
nieruchomości 

Nie dotyczy 

Cena nieruchomości  
płatna jednorazowo (art. 198h 

ust. 1 pkt 1) 

 
175.200,00 zł 
 
Sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej na rzecz jego 
użytkownika wieczystego, gdzie prawo użytkowania wieczystego 
ustanowiono przed 1 maja 2004 r., nie stanowi czynności podlegającej 
opodatkowaniu VAT. 

Wysokość stawek procentowych 
opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego 
 
Nie dotyczy 

Wysokość opłat z tytułu 
użytkowania, najmu lub 

dzierżawy 
 
Nie dotyczy 

Terminy wnoszenia opłat Nie dotyczy 
Zasady aktualizacji opłat Nie dotyczy 

Informacja o przeznaczeniu do 
zbycia 

Prawo własności gruntu jest zbywane na rzecz jego użytkownika 
wieczystego, na podstawie art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami, w trybie przepisów epizodycznych, 
dotyczących roszczenia o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej 
użytkownika wieczystego 

Termin do złożenia wniosku 
przez osoby, którym przysługuje 

pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podst. art. 34 

ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 

1222,  1717 i 1881) 

Osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, którym przysługuje uprawnienie pierwszeństwa 
nabycia nieruchomości, celem skorzystania z tego uprawnienia winny 
złożyć wniosek o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od 
dnia wywieszenia wykazu. 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 
 

Renata Szewczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 5



203/15

203/12

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 28 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) - do zadań wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) należy w szczególności: 

- określanie sposobu wykonywania uchwał; 

- gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881): 

1) art. 11 ust. 1 u.g.n. - „z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z przepisów 
niniejszej ustawy oraz odrębnych  ustaw, organem reprezentującym Skarb 
Państwa w sprawach gospodarowania nieruchomościami jest starosta, 
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, a organami 
reprezentującymi jednostki samorządu terytorialnego są ich organy 
wykonawcze". 

2) art. 13 ust. 1 u.g.n. - „Z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, 
nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości 
mogą być przedmiotem sprzedaży (...)". 

3) art. 25. ust. 1. u.g.n. - „Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje 
wójt, burmistrz albo prezydent miasta". 

4) art. 28 u.g.n. - „Sprzedaż nieruchomości albo oddanie w użytkowanie 
wieczyste nieruchomości gruntowej następuje w drodze przetargu lub w drodze 
bezprzetargowej, stosownie do przepisów rozdziału 4 niniejszej ustawy. 

Warunki zbycia nieruchomości w drodze przetargu obwieszcza się w ogłoszeniu 
o przetargu. Warunki zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej ustala się 
w rokowaniach przeprowadzanych z nabywcą. 

Protokół z przeprowadzonego przetargu oraz protokół z rokowań przy zbyciu 
w drodze bezprzetargowej stanowią podstawę do zawarcia umowy". 

5) art. 35 ust. 1 i 2 u.g.n. - „Właściwy organ sporządza i podaje do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie. Wykaz ten wywiesza się na 
okres 21 dni w siedzibie właściwego urzędu, a także zamieszcza się na stronach 
internetowych właściwego urzędu. Starosta, wykonujący zadanie z zakresu 
administracji rządowej, przekazuje wykaz wojewodzie, w celu jego 
zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy 
organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest 
nieruchomość. 

W wykazie, o którym mowa w ust. 1 określa się m. in. : oznaczenie 
nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości, 
powierzchnię nieruchomości, opis nieruchomości, przeznaczenie nieruchomości 
i sposób jej zagospodarowania, termin zagospodarowania nieruchomości, cenę 
nieruchomości". 

6) art. 37 ust. 2 pkt 5 u.g.n. - „sprzedaż nieruchomości następuje na rzecz jej 
użytkownika wieczystego". 

7) art. 67 ust. 1 u.g.n. - "Cenę nieruchomości ustala się na podstawie jej 
wartości." 

8) art. 198g ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1-5 u.g.n. - "Użytkownik wieczysty 
nieruchomości gruntowej w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
 ustawy  z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1463) może wystąpić z żądaniem 
sprzedaży tej nieruchomości na jego rzecz. 

Żądanie sprzedaży, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje: 

1) jeżeli nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste po dniu 
31 grudnia 1997 r.; 

2) jeżeli użytkownik wieczysty nie wykonał zobowiązania określonego 
w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste; 

3) w odniesieniu do gruntów położonych na terenie portów i przystani morskich 
w rozumieniu  art. 2 pkt 2  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach 
i przystaniach morskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1796); 

4) jeżeli grunt jest wykorzystywany na prowadzenie rodzinnego ogrodu 
działkowego w rozumieniu  art. 2 pkt 5  ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych; 

5) w odniesieniu do nieruchomości gruntowej niezabudowanej. 

9) art. 198h ust. 1 w zw. z art. 198i ust. 2 u.g.n. - "Odpowiednia rada albo 
sejmik w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 26 maja 
2023 r. o zmianie  ustawy  o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych 
formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy  o gospodarce nieruchomościami, 
ustawy  o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw - 
określi, w drodze uchwały, szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych albo zobowiąże, w drodze 
uchwały, organ wykonawczy do indywidualnego określania tych warunków 
w drodze zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


W razie niepodjęcia uchwał w terminie, o którym mowa w ust. 1, przepis 
art. 198h ust. 1 stosuje się odpowiednio. W odniesieniu do nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa cenę nieruchomości ustala 
się: 

a) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo - jako dwudziestokrotność kwoty 
stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na 
dzień zawarcia umowy sprzedaży; 

b) w przypadku rozłożenia ceny na raty - jako dwudziestopięciokrotność kwoty 
stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na 
dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XL VII/400/02 Rady Miejskiej 
w Bolesławcu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 90 poz. 1501, z 2003r. Nr 83 
poz. 1733, z 2004r. Nr 26 poz. 474, z 2005r. Nr 69 poz. 1453, z 2008r. Nr 12 
poz. 193, z 2010r. nr 213 poz. 311, Nr 230 poz. 3820, z 2012r. poz. 4622, 
z 2015r. poz. 1455 i 5190, z 2024 poz. 5525) - gospodarowanie 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec należy do 
Prezydenta Miasta, który w szczególności : 

- przeprowadza postępowanie przewidziane przepisami prawa w przypadku 
przekazywania nieruchomości osobom prawnym i fizycznym w trybie 
bezprzetargowym. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Niniejsze zarządzenie wydaje się w celu umożliwienia sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej działki 
o numerach: 203/12 i 203/15, położonej w Bolesławcu przy ul. Dolne Młyny, na 
rzecz jej użytkownika wieczystego. 

Uzasadnienie finansowe: 

Dochód uzyskany ze sprzedaży nieruchomości wpływa na realizację 
zaplanowanego budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Nie dotyczy. 

JP/JP 

 I Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 481F9203-8EAF-468E-988E-5FDDA4112242. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 25/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WYKAZ
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


